PEMBAHASAN

A. Biografi Intelektual Syekh Nawawi Banten
1. Biografi Syekh Nawawi Banten

Syekh Nawawi Banten lahir pada tahun 1230 H/1897

M di Desa Tanara, Serang, Banten. beliau wafat pada

tanggal 25 Syawal 1314 H/1897 M dalam usia 84 tahun.

Nama lengkapnya adalah Abū Abd al-Mu'ṭī Muhammad

Nawawī ibn Umar at-Tanarī al-Jāwī al-Bantanī. Lahir dari

keluarga bangsawan, ia memiliki tradisi keagamaan yang

diwariskan secara turun temurun kepada keluarga kerajaan

dan bangsawan kesultanan Banten. Ayahnya, KH.

Umar Abdul al-Jabbar menyatakan bahwa sebenarnya

karya ilmiah Syekh Nawawi banyak sekali dan tidak kurang

dari seratus judul kitab.
12

Adapun kitab-kitab Syekh Nawawi

Banten ialah sebagai berikut:

1. Dalam Bidang Tafsir, Yaitu: Marāh Labīd li Kasyf

Ma‟nā Al-Qur‟ān al-Majīd. Dicetak pertama kali pada

tahun 1305 H atau 1887 M.

2. Dalam Bidang Hadis, yaitu:

a. Nashāih al-Ibād: Syarḥ „alā al-Munbihāt al-Istidād li

Yaum al-Ma‟ād, Kitab ini adalah karya dari Syekh

Nawawi yang merupakan penjelasan dari kitab al-

Munbihāt al-Istidād li Yaum al-Ma‟ād karya Syekh

Syihāb al-dīn Ahmad bin Hajar al-Asqalānī yang